ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрация города Благовещенска
Амурской области

14.05.2025 „  2616
____________________  № _________________________

г. Благовещенск

О возможности заключения концессионного соглашения
в отношении объектов по передаче и распределению электрической

энергии, находящихся в собственности муниципального образования
города Благовещенска, на представленных в предложении о заключении
концессионного соглашения условиях без проведения конкурса

В соответствии с частью 2 статьи 37 Федерального закона от 21.07.2005
№ 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», постановлением администрации
города Благовещенска от 20.12.2019 № 4387 «О реализации отдельных положений
законодательства о концессионных соглашениях, муниципально-частном
партнерстве на территории муниципального образования города Благовещенска»,
решением межведомственной комиссии по рассмотрению инвестиционных
проектов, планируемых к реализации на территории муниципального образования
города Благовещенка с использованием механизмов муниципально-частного
партнерства (протокол № 1 от 13.05.2025), по результатам рассмотрения
предложения ООО «Амурские коммунальные системы» о заключении
концессионного соглашения в отношении объектов по передаче и распределению
электрической энергии, находящихся в собственности муниципального
образования города Благовещенска
п о с т а н о в л я ю :

1. Признать возможным заключение концессионного соглашения в
отношении объектов по передаче и распределению электрической энергии,
находящихся в собственности муниципального образования города
Благовещенска, на представленных в предложении ООО «Амурские
коммунальные системы» условиях без проведения конкурса.

2. Управлению экономического развития и инвестиций администрации
города Благовещенска (Е.А.Соколовская) в срок до 23.05.2025 направить в адрес
ООО «Амурские коммунальные системы» уведомление о принятии решения,
указанного в пункте 1 настоящего постановления.

3. Настоящее постановление подлежит размещению в сетевом издании
«Официальный сайт Администрации города Благовещенск» (www.admblag.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
мэра города Благовещенска Д.А. Гумиров

http://www.admblag.ru